ДОГОВОР № 188
На поставку медицинского оборудования.

областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Тайшетская районная
больница», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Лазаревой Марии
Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное
общество «Формула развития», именуемая в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора
ООО УК ГК «Формула развития» Диженина Николая Валерьевича, действующего на основании Устава
ЗАО «Формула развития», Устава ООО УК ГК «Формула развития», договора о передаче полномочий
единоличного исполнительного органа Закрытого акционерного общества «Формула развития» Обществу
с ограниченной ответственностью Управляющая компания ГК «Формула развития» №2 от 01.07.2008г.. с
другой стороны, в соответствии с 223-ФЗ от 18 июля 201 1г. на основании Положения о закупках товаров,
работ, услуг для нужд областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Тайшетская районная больница», вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона»,
заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик передает, а Заказчик обязуется принять и оплатить медицинское
оборудование (далее - товар), указанный в приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью Договора.
1.2. Условия поставки товара: С момента заключения договора в течение 30 рабочих дней по заявке
Заказчика.
Доставка, проведение разгрузочных работ осуществляется силами и транспортом Поставщика до
местонахождения Заказчика (либо с привлечением третьей стороны за счет Поставщика).
Ввод оборудования в эксплуатацию и обучение работников покупателя работе с оборудованием не
осуществляются и в стоимость оборудования не входят.
Поставка осуществляется в рабочие дни с 08-00 до 17-00 часов.
1.3. Место поставки товара: ОГБУЗ «Тайшетская РБ» Иркутская область г. Тайшет, ул. Шевченко, 10 -
административный корпус.
1.4. На товар установлен гарантийный срок 12 месяцев.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Своевременно принять и оплатить поставленный Товар надлежащего качества в соответствии с
пунктом 4 настоящего Договора, при отсутствии замечаний к документации по исполнению Договора.
2.1.2. В случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Поставщика
вправе требовать у него соответствующего возмещения;
2.1.3. Осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора.
2.2. Поставщик обязан:
2.2.1. Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в
том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к установленному Договором
сроку поставить Заказчику Товар.
2.2.2. Своевременно и надлежащим образом поставить Товар и представить Заказчику отчетную
документацию по итогам исполнения Договора.
2.2.3. Обеспечивать соответствие поставляемого Товара требованиям качества, безопасности жизни и
здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам,
государственным стандартам и т.п.), установленным действующим законодательством Российской
Федерации.
2.2.4. Обеспечить устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке поставленного Товара и в
течение гарантийного срока, за свой счет.
2.2.5. Передать совместно с товаром в адрес Заказчика документацию по исполнению Договора
(сертификаты или др. документы, подтверждающие качество и/или безопасность товара, товарные
накладные, счета, акт приема-передачи). В случае ненадлежащего оформления документации по
исполнению Договора Поставщиком, а равно предоставления неполного комплекта таких документов,
такие документы подлежат возврату Поставщику. После устранения замечаний документы
предоставляются Заказчику и подписываются текущей датой.
2.2.6. Гарантировать соответствие поставляемого товара требованиям к качественным характеристикам,
установленным Законодательством Российской Федерации при его использовании и хранении, и нести
все расходы по замене дефектного товара, выявленного Заказчиком;

2.2.7. Отгружать товар своими силами и за счет собственных средств (либо с привлечением третьей
стороны за счет Поставщика).
2.3. стороны обязаны исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством
и Договором.
2.4. Стороны обязаны незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и
реквизитов, путем составления Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Датой поставки товара считается дата подписания уполномоченными представителями Поставщика и
Заказчика акта приема - передачи товара.
3.2. С момента подписания транспортной накладной на товар к Заказчику переходит риск случайной
гибели или порчи товара.
3.3. Предлагаемый товар должен быть зарегистрирован и разрешен к применению на территории
Российской Федерации.
3.4. Упаковка товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, обеспечивать целостность и
сохранность товара от всякого рада повреждений при транспортировке всеми видами транспорта.
Тара и упаковка товара возврату не подлежат.
3.5. Качество товара должно соответствовать государственным стандартам Российской Федерации и
подтверждаться прилагаемыми при поставке документами, удостоверяющими качество (декларация
соответствия (сертификат соответствия в случае обязательной сертификации); регистрационное
удостоверение) на каждую партию товара.
3.6. При завершении поставки товара Поставщик представляет Заказчику всю необходимую
документацию (оригиналы) по исполнению Договора:

- товаросопроводительные документы;
- счет- фактуры/счета:
- акт приема-передачи товара.

3.7. В случае установления недостатков товара на основании акта о недостатках, Заказчик вправе
потребовать замены товара с недостатками на товар надлежащего качества / в надлежащем количестве
или отказаться от товара с недостатками и потребовать от Поставщика возврата уплаченной за товар
денежной суммы. Заказчик вправе предъявить требования об устранении недостатков товара в течение 5
календарных дней с момента передачи товара Заказчику по адресу, указанному в п. 1.3 Договора, по
транспортной накладной, а претензии по скрытым недостаткам могут быть предъявлены в течение всего
гарантийного срока на товар.
Поставщик в течение 15 (Пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования Заказчика
обязуется заменить товар с недостатками на товар надлежащего качества / в надлежащем количестве,
распорядиться товаром ненадлежащего качества, а также выполнить иные обоснованные требования
Заказчика, связанные с установленными недостатками.
3.8. Претензии по качеству поставляемого товара, скрытым недостаткам, которые не могут быть
выявлены при приемке товара, принимаются Поставщиком в течение всего срока гарантии товара при
условии его надлежащего хранения (соблюдение температурного режима, влажности и т.д.).
3.9. Претензии по качеству Товара, скрытым недостаткам, которые не могут быть выявлены при приемке
товара, предъявляются Заказчиком Поставщику в течение всего срока гарантии Товара, при условии
наличия составленного акта приема-передачи.
3.10. Претензия Поставщику может быть вручена лично его представителю или направлена по почте (в
том числе по электронной почте либо по факсу).
3.11. В случае если соответствующим органом исполнительной власти или производителем принято
решение о приостановлении реализации или отзыве из обращения какой-либо партии товаров. Поставщик
обязуется незамедлительно заменить доставленные Заказчику товары, в отношении которых принято одно
из вышеуказанных решений, на товары надлежащего качества.
В случае направления Заказчиком требования о такой замене, замена должна быть осуществлена
Поставщиком не позднее 15 (Пятнадцати) дней с момента получения соответствующего требования
Заказчика.
3.12. По итогам приемки товара при наличии документов, указанных в 3.8. Договора, и при отсутствии
претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик
товара Заказчик подписывает акт- приема передачи.

4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.Цена Договора составляет: 128 700,00 руб. (Сто двадцать восемь тысяч семьсот рублей 00 копеек).
Товар НДС не облагается согласно Постановлению Правительства РФ №19 от 17.01.2002г. пп. 1 п. 2
статьи 149 части второй Налогового Кодекса РФ.

4.2. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.
4.3. В случае изменения своего расчетного счета Поставщик обязан в течение 1 (одного) рабочего дня
направить Заказчику Дополнительное соглашение к Договору на изменение реквизитов расчетного счета.
В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в
настоящем Договоре Поставщика, несет Поставщик.
4.4. Оплата производится безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный
счет Поставщика по факту поставки товара и предъявления документов, подтверждающих поставку
товара, в течение 30 календарных дней после подписания акта приёма-сдачи продукции, по мере
поступления финансирования на соответствующий счет Заказчика, но не позднее 31.12.201 5г.
4.5. Датой оплаты для целей настоящего Договора признается день списания соответствующей суммы
денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства)
предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование
об уплате неустоек (штрафов, пени).
5.3. При просрочке Поставщиком обязательств по настоящему Договору, он выплачивает Заказчику пеню
в размере 1\300 ставки рефинансирования, установленной ЦБ РФ от суммы неисполненного обязательства
за каждый день просрочки.
5.7. Виновная Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения
указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.8. Возмещение убытков и уплата неустойки в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств не освобождают Поставщика от исполнения обязательства по поставке товара.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента заключения договора и действует до 31.12.2015 г, до момента
исполнения Сторонами обязательств по нему, кроме случаев его досрочного расторжения,
предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством. Окончание срока действия
Договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.
6.2. Любые изменения и дополнения к Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в
письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Под письменной формой подразумеваются также
сообщения, направленные с использованием факсимильной связи. Стороны взаимно обязуются
признавать юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи при условии
представления в дальнейшем оригиналов таких документов.
6.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи
с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора в случае ненадлежащего исполнения
Договора в порядке, предусмотренном гражданским законодательством РФ.
6.4. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения
Договора другая сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного
ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия
решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.
6.5. В случае, если до расторжения Договора Поставщиком частично исполнены обязательства по
Договору, при заключении нового Договора количество товара должно быть уменьшено с учётом
количества поставленного товара по Договору. При этом цена Договора должна быть уменьшена
пропорционально количеству поставленного товара.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих
обязательств по Договору, если их неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.
7.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимают возникшие после заключения Договора такие
обстоятельства, которые невозможно было предвидеть либо предотвратить любыми доступными мерами
и обладающие признаками чрезвычайности и непредотвратимости.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся включая, но не ограничиваясь, природные явления
(пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия и т.д.), общественные явления
(террористический акт. распоряжение компетентных органов власти, запрещающие совершать действия,
предусмотренные обязательством и т.д.) при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на
выполнение обязательств по Договору и подтверждены соответствующими уполномоченными органами.

7.3. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся обстоятельства, повлекшие задержку поставки
■товара на таможне, по причине не представления Поставщиком необходимых документов, в случае если
Поставщик знал (должен был знать) о необходимости представления соответствующих документов
таможеиным органам.

8. СПОРЫ
8.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны могул
стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров,
претензий, писем и др.
8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на
рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
11.1.11риложение Х® 1 «Спецификация на поставляемый товар».
11.2.11риложение № 2 «Форма Акта приема-передачи товара»

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Поставщик»
ЗЛО «Формула развития»
664075, г. Иркутск, ул. Байкальская. 239
Тел.: 8(3952) 28-88-66
Факс: 8(3952) 22-61-64
ИМИ 381 1096387
КПП 381101001
р/с 40702810818350106414
Байкальский банк Сбербанка России г. Иркутск
БИК 042520607
к/с 30101810900000000607

«Заказчик»
областное государственное бюджет нос учреждение
здравоохранения «Тайшетская районная больница»
(ОГБУЗ «Тайшетская РБ»)
Юридический адрес: 665002, Иркутская область, город.
Тайшет, улица. Шевченко, 10
Минфин Иркутской области (ОГБУЗ «Тайшетская РЬ».
лицевой счет 80302030124)
Банк Отделение Иркутск г. Иркутск
ИНН 3815002781
КПП 381501001
БИК 042520001
р/сч 40601810500003000002
ОКТ'МО 25636101
Код дохода 00000000000000000130

Генеральный директор
ООО УК ГК «Формула развития»

Г ^ М в.  Дижсиии /
\ : : I.
& vi ч х jl ‘v f j u i  ̂?

РБ»

/М.В.Ла зарева/

Приложенnr i
к Д о го в о р у

№  i 88  о т  2 0 15 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
ПОСТА BJIЯ ЕМ Ы X ТОВЛ РОВ

№
п/п

Наименование
товара

Ед.
измерения

Количество
I (сна за

ед. в
руб.

Сумма
в руб.

1 2 3 4 5

1
Дефибриллятор ДКИ-Н-10 Аксиом
(портативный, стандартная комплектация)

1IIT 1
.

128 700,00
. . . .

128 700,0(1

Итого 12S 700.0(1

Сумма прописью: Сто двадцать восемь тысяч семьсот рублей 00 копеек
НДС не облагается.

« Поста вшик»

«Заказчик»

^ ^ ч м д а .и ы и в р а .
Ч^ГРБУ З й Т а й '

№» w ^V- ^ГП,М ?,Ч.- -То А
гская РБ»

/С'Ж ■

\< Р ^ о  /с/ й7 5 э ^

/М. В. Лазарева/

Гснеральпый директор
ООО УК ГК «Формула развитии»

.В. Дижении

Приложение 2
к Договору

№ 188 от »0/i 'ТХ<йС'К 201.5 г.

ФОРМА
АКТА ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРОВ

г. Тайшет «•_____ _ _ 20__. г .

областное государственное бюджетное учреждение здравоохранении «Тайшетская районная
больница», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Лазаревой Марии
Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное
общество «Формула развития», именуемая в дальнейшем "Поставщик", в лице генерального директора
ООО УК ГК «Формула развития» Дижеиина Николая Валерьевича, действующего на основании Устава
ЗАО «Формула развития», Устава ООО УК ГК «Формула развития», договора о передаче полномочий
единоличного исполнительного органа Закрытого акционерного общества «Формула развития» Обществу
с ограниченной ответственностью Управляющая компания ГК «Формула развития» №2 от 01.07.2008г.. с
другой стороны, в соответствии с 223-ФЗ от 18 июля 2011г. на основании Положения о закупках товаров,
работ, услуг для нужд областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Тайшетская районная больница», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили
настоящий акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором №  от «___» ___________ 20__г. (далее - Договор) Постаиш
выполнил обязательства по поставке товаров (и оказанию сопутствующих услуг), а именно:

2. Фактическое качество товаров (и сопутствующих услуг) соответствует (не соответствует)
требованиям Договора:

3. Вышеуказанные поставки согласно Договору должны быть выполнены <<_ » _____  20 . г..
фактически выполнены « )>__________20__г.

4. Недостатки товаров (и сопутствующих услуг) выявлены/не выявлены

5. Сумма, подлежащая оплате Поставщику в соответствии с условиями Договора
___________________ (___________ ) руб.

6. В соответствии с п. ______  Договора сумма штрафных санкций составляет______________
(.Указывается порядок расчета штрафных санкций).

Общая стоимость штрафных санкций составит:________________
7. Итоговая сумма, подлежащая оплате поставщику с учетом удержания штрафных саикт ;

составляет___________________ (___________ ) руб.

Сдал: Принял:

Поставщик Заказчик

М.П. М/П.